
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  767 DEL 06/07/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Approvazione ed adozione Sistema di Misurazione e Valutazione Performance 
ASUFC 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari FF dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  767 del 06/07/2023 
 

Atto n. 767 del 06/07/2023  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Approvazione ed adozione Sistema di Misurazione e Valutazione 
Performance ASUFC 
 

VISTI  

- il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n.150 recante “Attuazione della 

legge 4 marzo 2009, n.15, in materia di ottimizzazione della produttività 

del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni”; 

- il CCNL 19 dicembre 2019 relativo al personale dirigenziale dell’area 

sanità; 

- il CCNL 17 dicembre 2020 relativo al personale dell’area delle funzioni 

locali – dirigenti amministrativi, Tecnici e Professionali; 

- il CCNL 2 novembre 2022 relativo al personale del comparto sanità; 

- il CCRL 7 dicembre 2006 relativo al personale del comparto unico Enti 

Locali, con riferimenti ai servizi sociali oggetto di delega;  

- la Legge Regionale 17 dicembre 2018, n.27 recante “Assetto istituzionale 

e organizzativo del Servizio Sanitario Regionale; 

DATO ATTO che nella prima fase di costituzione dell’Azienda Sanitaria 

Universitaria Friuli Centrale (ASUFC) sono stati applicati i Sistemi di 

Misurazione e Valutazione della Performance già adottati nelle pre-esistenti 

Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine, Azienda per l’Assistenza 

Sanitaria n. 3 ”Alto Friuli, Collinare, Medio Friuli” e Azienda per l’Assistenza 

Sanitaria n.2 “Bassa Friulana-Isontina”;  

 

RICHIAMATO il Decreto DG n.581 dd.24 maggio 2022 avente ad oggetto 

“Adozione Atto Aziendale ASUFC”; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere con l’adozione del Sistema di 

Misurazione e Valutazione della Performance (SMVP) applicabile in ASUFC; 

 

VISTO il testo predisposto dalle competenti strutture aziendali; 

DATO ATTO che tale testo è stato presentato alle Organizzazioni Sindacali ed 

alle Rappresentanze Sindacali Unitarie; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  767 del 06/07/2023 
 

Atto n. 767 del 06/07/2023  Pag. 3 di 4  

 

VISTO il parere favorevole espresso in data 16 giugno 2023 dall’Organismo 

Indipendente di Valutazione in ordine al documento presentato;  

 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Affari Generali e Organizzazione 

nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa, la 

legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza 

di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del 

Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per quanto 

di rispettiva competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

1) approvare ed adottare il documento recante “Sistema di Misurazione e 

Valutazione della Performance dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli 

Centrale” nel testo che si allega quale parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

2) dare mandato alle competenti strutture aziendali in ordine 

all’applicazione del sistema in oggetto, con riferimento all’esercizio 

2023, per quanto compatibile con l’attuale contesto organizzativo; 

 
3) di dare atto che il sistema adottato sarà oggetto di verifica annuale ed 

eventuale aggiornamento in presenza di sostanziali modifiche 

organizzative ovvero normative. 

 

 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  767 del 06/07/2023 
 

Atto n. 767 del 06/07/2023  Pag. 4 di 4  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzione 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 SMVP 2022.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 767 del 06/07/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 06/07/2023 15:24:06
IMPRONTA: 558B8FAF264AA32BDA6EA023FEE52F5003E768448A58E4228FE453541D5DF24D
          03E768448A58E4228FE453541D5DF24D38E0ADB0DA187A5E45A4A33B58A69BA5
          38E0ADB0DA187A5E45A4A33B58A69BA5248AF09E4F75B4A021E29B1725E36B3B
          248AF09E4F75B4A021E29B1725E36B3BE46C34638190EF1EE6374999D588F16C

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 06/07/2023 15:47:47
IMPRONTA: 39D9C687BB81F2BA9FD224FD87A030973642FE1B11D3F6754F2F64D15368D45E
          3642FE1B11D3F6754F2F64D15368D45E6D12F49381C2CBAFB24E9FB43F8D7BB2
          6D12F49381C2CBAFB24E9FB43F8D7BB2D92316C16A7774B49C3FD8014E6D25F1
          D92316C16A7774B49C3FD8014E6D25F103E7D8B7B98E369CC941BEB01F018AF2

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 06/07/2023 15:56:54
IMPRONTA: 3348ECF89CF3EE4BF427BD63B0191B6446EFEEC8B894AE098568222E00DE0AE1
          46EFEEC8B894AE098568222E00DE0AE1680578EB32C584BEF147C37654D081D7
          680578EB32C584BEF147C37654D081D7486FCA76C69DD5B9F8450A46921F412C
          486FCA76C69DD5B9F8450A46921F412C54698CB659F9F7309A759CD196846EAE

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 06/07/2023 16:06:37
IMPRONTA: 8A4C338A8004789B60A82A4763C63E98EF9CF2205E5DB6E335A75D74C616B851
          EF9CF2205E5DB6E335A75D74C616B851E08C9D8156F2360A918B1B0FEB2B1437
          E08C9D8156F2360A918B1B0FEB2B1437820DEF486F6F79A00E31845E4CB9B841
          820DEF486F6F79A00E31845E4CB9B841A83515038F62B056DF2DE8D87841A6FC


